

نقش برجسته امام خمینی و انقلاب اسلامی در تحقق وحدت امت اسلام / انقلاب اسلامی زمینه مقابله فکری علمای اسلام با تکفیری‌ها را فراهم کرد



www.taqrib.ir

سخنگوی دارالافتاء عراق تاکید کرد که انقلاب و جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا با تکیه بر اندیشه‌های نورانی به مقابله با پدیده تکفیر برخاست و فضا و زمینه را برای علما و اندیشمندان امت اسلام به منظور مقابله فکری با پدیده تکفیر و تکفیری‌ها فراهم کرده است.

شیخ «عامر حسین طاهها البیاتی» از علمای اهل سنت و سخنگوی دارالفتوای اهل سنت عراق به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه بین‌الملل [خبرگزاری تقریب](#) در رابطه با انقلاب اسلامی ایران تصریح کرد: خداوند تبارک و تعالی در قرآن کریم می‌فرماید یا ایها الذین امنوا تعاونوا علی البر و التقوی و لا تعاونوا علی الاثم و العدوان... بر همین اساس یکی از عناصر فکری اساسی انقلاب اسلامی از همان ابتدا، موضوع وحدت امت اسلام و تحقق آن بود و مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی نیز در همین راستا یعنی وحدت امت اسلام تشکیل شد.

وی افزود: این مکتب همچنان به اندیشه‌های آن امام عظیم الشان و اندیشه‌های اسلامی اصلاح‌گرایانه تعلق دارد که خیر و برکت و وحدت را برای جامعه اسلامی می‌خواهد و مجمع تقریب مذاهب اسلامی در

راستای تحقق این اهداف، نقش اصلی را ایفا می‌کند و با فعالیت و برنامه‌ریزی براساس افکار و اندیشه‌های انقلاب اسلامی، نشست‌ها و کنفرانس‌ها و جلسات فوق العاده در راستای تقریب بین مذاهب اسلامی برگزار می‌کند.

شیخ البیاتی در پاسخ به این سؤال که انقلاب اسلامی چگونه به اهداف جهان اسلام و تحقق آن خدمت و کمک کرده است، خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران از همان زمان پیروزی انقلاب، خدمات زیادی به امت اسلام ارائه کرده و در راستای ثبات و امنیت منطقه و کشورهای آن گام برداشته است

وی در این باره توضیح داد: پیش از انقلاب اسلامی، حکومت پهلوی به عنوان تابع و دنباله‌رو محور صهیونیستی - آمریکایی در منطقه بر ایران حاکم بود و برخلاف منافع امت اسلام عمل می‌کرد و به زاندارم منطقه معروف شده بود، این در حالی است که انقلاب اسلامی، اهداف خود را در متحد کردن امت اسلام، وحدت صف، وحدت کلمه و تحقق منافع آنها قرار داد و در این راستا عمل کرده است، این اهداف مرتبط با شریعت اسلامی است و ارتباط نزدیک و مستحکمی با اهداف اسلام دارد تا دشمن استعمارگر نتواند اهداف خود را در منطقه پیش ببرد.

سخنگوی دارالافتاء عراق درباره مسئولیت علمای امت اسلام در قبال انقلاب اسلامی ایران برای تحقق اهداف آن به ویژه مبارزه با پدیده تکفیر تا رسیدن به امت واحده اظهار داشت: خداوند در قرآن کریم می‌فرماید: **إِنَّ هَذِهِ أُمَّتُكُمْ أُمَّةً وَاحِدَةً وَأَنَا رَبُّكُمْ فَاتَّبِعُونِ** : این (پیامبران بزرگ و پیروانشان) همه امت واحدی بودند (و پیرو یک هدف)؛ و من پروردگار شما هستم؛ پس مرا پرستش کنید! (سوره مبارکه الأنبياء آیه ۹۲)، بنابراین، امت واحده، اصول و شریعت واحده، قرآن کتاب واحد و پیامبر(ص)، پیامبر همه ما است، نباید متفرق و پراکنده شویم، نباید در برابر دشمنان عقب نشینی کنیم و دچار اختلاف و دودستگی شویم، خداوند هم می‌فرماید **وَاطِيعُوا اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَلَا تَنَازَعُوا فَتَفْشَلُوا وَتَذْهَبَ رِيحُكُمْ وَاصْبِرُوا إِنَّ اللَّهَ مَعَ الصَّابِرِينَ** [سوره انفال ۴۶] و (فرمان) خدا و پیامبرش را اطاعت نمایید و نزاع (و کشمکش) نکنید، تا سست نشوید، و قدرت (و شوکت) شما از میان نرود و صبر و استقامت کنید که خداوند با استقامت کنندگان است.

وی تاکید کرد: بنابراین، فکر و اندیشه ایجاد امت واحده اسلامی، لحظه‌ای و آنی و مربوط به عصر و دوران ما نبوده، بلکه از زمان پیامبر(ص) وجود داشته و ریشه قرآنی دارد، اما استکبار و صهیونیسم جنایتکار و انگلیس و فرانسه مخالف وحدت امت اسلام هستند و تمام امکانات خود را برای جلوگیری از تحقق این هدف والا و ایجاد دشمنی و درگیری میان کشورهای اسلامی بسیج کرده‌اند، ببینید چه بلایی بر

سر عراق و سوریه و کشورهای دیگر آوردند. بنابراین خداوند ما را به وحدت امر فرموده است و در قرآن کریم می فرماید «هذه امتكم امة واحدة» و ما باید در رویارویی با دشمنان و طرح‌های تفرقه افکنانه آنها جدی و قاطع باشیم.

این عالم مسلمان مقابله فکری با پروژه های دشمنان و آگاه سازی مسلمانان به ویژه فشر جوان را مسئولیت علمای امت اسلام عنوان کرد و افزود: ما در سطح علمای اهل سنت با رهنمودهای شیخ الصمیدعی (مفتی اهل سنت) هم به وظیفه خود یعنی مقابله طرح‌های دشمنان از طریق فکری و اندیشه می‌پردازیم، زیرا دشمنان به دنبال تفرقه و خونریزی در میان مسلمانان هستند. آگاه سازی جوانان امت اسلام بسیار مهم است، علمای امت اسلام باید هوشیار و مسلح به علم و دانش و در کنار انقلاب اسلامی باشند.

شیخ البیاتی در پاسخ به این سؤال که انقلاب اسلامی چگونه توانست با پدیده تکفیر مقابله کند و چرا این پدیده در دهه اخیر تشدید شد؟ خاطر نشان کرد: انقلاب و جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا با تکیه بر اندیشه‌های نورانی امام با پدیده تکفیر مقابله کرده است و فضا و زمینه را برای علما و اندیشمندان امت اسلام به منظور مقابله فکری با پدیده تکفیر و تکفیری‌ها فراهم کرده است.

وی با بیان این که مقابله با تکفیر، فکری است و در سطح میدانی و رزمی هم همانی بود که در عراق و سوریه شاهد بودیم، گفت: ایران شهدایی در این راه تقدیم کرد و خون شهدای ایرانی با خون برادران عراقی خود در آمیخت و در راه تحقق اهداف اسلام بر زمین ریخت و تکفیری‌ها در میدان نظامی شکست خوردند.

وی خاطرنشان کرد: نباید از نقش اساسی مرجعیت دینی در نجف اشرف آیت‌الله سیستانی و فتوای ایشان در جهاد کفایی غافل شویم، همچنین باید به فتوای جهاد انسانی از سوی شیخ الصمیدعی (مفتی اهل سنت عراق) اشاره کنم که در پی آن داوطلبان راهی جبهه های نبرد شده و شهدایی در این راه تقدیم شد و ما همچنان به یاری خداوند به مقابله فکری با تکفیر و تکفیری‌ها ادامه می‌دهیم.